МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Полевского муниципального округа
Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 13
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З
г. ГТолевской

от «27» августа 2025г. № 173 - Д

«О создании комиссии по контролю
за качеством питания обучающихся»

В целях обеспечения контроля за качеством приготовления пищи для учащихся
МАОУ ПМО СО «СОШ №13 с УИОП» в 2025-2026 учебном году, соблюдения норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», соблюдения методических рекомендаций МР 2.4.0180-
20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАОУ ПМО СО «СОШ №13 с УИОП» на 2025-2026 учебный год комиссию
по контролю за качеством питания учащихся в следующем составе:

^  Титова Е.Е. директор школы;
У Койвула М.Д., заместитель директора по ПП и ОБОП, курирующая вопросы

организации питания учащихся;
У Еалкин А.Ю., председатель школьного родительского комитета;
^  Крылова Е.Е., член родительского комитета 7Б класса;
У Данилова Т.Л., член родительского комитета 7А классов.

2. Членам комиссии по контролю за качеством питания организовать:
контроль за организацией горячего питания и буфетного обслуживания учащихся;

^ контроль качества приготовления пищи;
^ соблюдение требований СанПиН. государственных стандартов, технологических

нормативов, технических условий, действующих норм и правил пожарной
безопасности и производственной санитарии;

•У соблюдение правил безопасности предоставляемых услуг для жизни и здоровья
учащихся и сотрудников школы, окружающей среды и имущества ОО;

^ соблюдение правил и мер антитеррористической безопасности на территории ОО;
У работу с учащимися и их родителями по пропаганде горячего питания, культуре

здорового питания и принятия пищи. ^
3. Койвула М.Д., заместителю директора^Тю ПП и ОБОП, курирующей вопросы
организации питания учащихся ознакомить с приказам всех членов комиссии.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена
Заместитель директора по ПП и ОБОП

Е.Е. Титова

М.Д. Койвула
V/